SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA
INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

Fecha de Publicación: 09/12/2020

La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima.
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Av. Arenales 335, Cercado de Lima.

	Acta de Inventario Físico Nº

	Fecha de Acta de Inventario
Físico
	Acta Probatoria
Nº
	Fecha de
Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	TIPO DE BIEN COMISADO


	0200620026226-01
	25/10/2020
	0200600099705-03
	23/10/2020
	 
	 
	ROJAS CERVANTES PERCY HONORATO
	N43205367
	034
	NO PERECEDERO

	0200620026471-01
	3/12/2020
	0200600099348-03
	14/11/2020
	GARCIA VILLARREAL INES MARIBEL
	10413400703
	GUTIERREZ POLANCO IVAN NICOLAS
	Q06782005
	034
	NO PERECEDERO

	0200620026472-01
	3/12/2020
	0200600100034-03
	18/11/2020
	AGREDA LUJAN DE CERVANTES FRANCISCA GRACIELA
	10421025792
	COBA PORTAL EBER
	D47328499
	034
	NO PERECEDERO

	0200620026341-01
	3/12/2020
	0200600099744-03
	10/11/2020
	CORPORACION MAMITA E.I.R.L.
	20602845118
	ROGER EFRAIN ALVARADO CHAVEZ
	42362790
	034
	NO PERECEDERO


	
